VIMCC_Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 26

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP

THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM
    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
CÔNG TY CỔ PHẦN TƯ VẤN ĐẦU TƯ

MỎ VÀ CÔNG NGHIỆP-VINACOMIN

Số:  05.2021/BC-ĐHĐCĐ Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

 PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2020

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021

    Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư mỏ và công nghiệp - Vinacomin

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Tư vấn đầu tư

mỏ và công nghiệp - Vinacomin;

Căn cứ Văn bản số 1661/TKV-KS ngày 20/4/2021 của Tập đoàn Công nghiệp

Than - Khoáng sản Việt Nam V/v tổ chức Đại hội đồng cổ đồng thường niên 2021.

 Hội đồng quản trị Công ty báo cáo Đại hội về việc phân phối lợi nhuận năm 2020

như sau:

STT Nội dung Giá trị  (đồng)

I Lợi nhuận hợp nhất trước thuế năm 2020 1.727.723.464

 Trong đó: Lợi nhuận tại Công ty mẹ 1.487.534.948

II Lợi nhuận sau thuế năm 2020 1.140.827.837

 Trong đó: Lợi nhuận tại Công ty mẹ 989.657.024

III Lợi nhuận sau thuế được phân phối 1.234.024.937

 - Lợi nhuận năm nay 1.140.827.837

 - Lợi nhuận năm trước 93.197.100

IV Lợi nhuận đề nghị phân phối năm 2020

 - Lợi nhuận sau thuế tại Công ty mẹ 989.657.024

- Phần còn lại chưa phân phối năm 2020 (phân phối

sau khi Công ty con được cơ quan thuế và cơ quan

đăng ký kinh doanh thông báo hoàn tất việc giải thể

doanh nghiệp)

244.367.913

1 Trả cổ tức (2%) 480.000.000

-
Tập đoàn Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt

Nam (51%)
244.800.000

- Cổ đông thể nhân (49%) 235.200.000

2 Lợi nhuận sau khi trả cổ tức còn để lại 754.024.937

VIMCC_Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2021 27

Kính trình Đại hội xem xét và thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- ĐHĐCĐ thường niên 2021;
- Website Công ty;

- Lưu: HSĐHĐCĐ.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

      Nguyễn Trọng Hùng